
２０２１年３月８日 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（４例目） 
 

株式会社有沢製作所 

 
当社の中田原工場（新潟県上越市）に勤務する社員１名が、新型コロナウイルスに感染して

いることを３月７日(日)午前に確認しました。 

 

当該社員は、３月１日(月)に陽性と判明した３例目の濃厚接触者として保健所の指示により

３月１日(月)より自宅待機しておりましたが、３月７日(日)に新型コロナウイルスのＰＣＲ検査

を再度受検し、当日に「陽性」と判明したものです。現在、保健所の指示により医療機関に入院

し、治療を受けております。 

 

当社は、感染の拡大を防止するため対策本部を立上げ、当該社員が勤務する職場において本

日時点で以下の対応を取っております。また、所管保健所と連携し適宜必要な対応を行ってまい

ります。 なお、事業活動への影響はございません。 

 

・拠点内における感染者の行動履歴ならびに濃厚接触者の調査 

・拠点内（執務スペース、会議室、休憩室、トイレ等）の消毒作業の実施  

・拠点内の同一フロアに勤務する従業員を対象としたＰＣＲ自主検査の実施 

 

現在、当社では、体調不良者の出勤停止、在宅勤務･時差通勤の推進、手指洗浄、来場者を含

めたマスクの着用を始めとする感染防止行動の徹底、国内外の出張の制限、オンライン会議の実

施等により、関係者様および従業員の安全確保を図るとともに、感染の拡大抑止に努めておりま

す。 

 

今後も、社内外への感染拡大の抑止と、関係者の皆様および従業員の安全確保を最優先に、

関係各所と連携し対応してまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願

い申し上げます。  

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社有沢製作所 総務部 

TEL：025-524-5124  

http://www.arisawa.co.jp/ 


